
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1121

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 171 DEL 27-12-2019

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CESSIONE A TITOLO GRATUITO DI
N. 4 CONTAINER NAVALI USATI DA UTILIZZARE COME RIMESSE
IN FAVORE DELLE IMPRESE ARTIGIANALI, COLPITE DAL SISMA
DEL CENTRO ITALIA, CHE HANNO DELOCALIZZATO
ALL'INTERNO DELL'AREA PIP DEL COMUNE DI AMATRICE IN
LOCALITÀ TORRITA/COLLEGENTILESCO, AI LOTTI 2 E 4, CON
PARTITA IVA ATTIVA. NOMINA COMMISSIONE.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il D.U.P.S. – Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019-2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2019–2021;

VISTO il Decreto sindacale n. 16 del 04.07.2019 con il quale è stato nominato Vice
Segretario Comunale il Dott. Preite Antonio;

VISTO il Decreto sindacale n. 22 del 16.10.2019 con il quale è stato assegnato l’incarico di
direzione del Settore I – Affari Generali e Personale alla Dott.ssa De Alfieri Manuela;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 denominato “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto del Comune di Amatrice, per ultimo modificato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 12 del 18.02.2018;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 29.11.2013 con la quale è stato
approvato il Regolamento di contabilità dell’Ente;

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 – “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, anorma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” come modificato ed
integrato dal D. Lgs. 126 del 10.08.2014 – “Disposizioni integrative e correttive del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n.118”;



PREMESSO che in data 24 agosto 2016 un forte terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia
centrale ed in particolare tutto il territorio del Comune di Amatrice;

CONSIDERATO che tale evento e gli eventi successivi del 26 e 30 ottobre 2016 e del 18
gennaio 2017 hanno distrutto la maggior parte del patrimonio edilizio della cittadina;

VISTO che, a seguito dell’approvazione del progetto RI-AGRIART, la Camera di
Commercio di Rieti ha deliberato di erogare un contributo di € 30.000,00 in favore del
Comune di Amatrice da destinare all’acquisto di container da utilizzare in favore delle
Imprese artigianali colpite dal sisma del Centro Italia quali rimesse per preservare le
attrezzature dall’usura;

VISTO inoltre l’ACCORDO DI PROGRAMMA siglato, ai sensi dell’art. 34 del D. Lgs. n.
267 del 18/08/2000 e finalizzato all’istallazione di container da utilizzare come rimesse in
favore delle imprese artigianali colpite dal sisma del Centro Italia, tra il Comune di Amatrice
e la Camera di Commercio di Rieti in data 01.10.2018;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 23.11.2018 con cui si prende atto
dell’ACCORDO DI PROGRAMMA sopracitato;

VISTA la Determinazione del Settore I – Affari Generali – Segreteria n. 6 del 15.01.2019
avente ad oggetto: “ACQUISTO DI N. 16 CONTAINER NAVALI SECONDO ACCORDO DI
PROGRAMMA APPROVATO CON DELIBERAZIONE N.147 DEL 23.11.2018 TRA IL
COMUNE DI AMATRICE E LA CAMERA DI COMMERCIO DI RIETI DALLA
DITTA“I.CO.P. S.R.L.” – IMPEGNO DI SPESA. C.I.G.:Z3826B4A43”, quale affidamento
diretto e relativo impegno di spesa per n.16 container navali usati per un importo di 30.000,00
euro (comprensivo di I.V.A. e trasporto);

VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 57 del 05.06.2019, con la quale sono state
individuate tre possibili aree per la disposizione dei container navali di cui all’accordo di
programma menzionato nella Deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 23.11.2018, nello
specifico:
lo spazio, catastalmente individuato al foglio n. 93, parte di particella n. 179 e 262, così-

come concesso dall’Opera Nazionale per il Mezzogiorno d’Italia;
gli spazi definiti secondo l’art.1 lettera b) dell’Ordinanza 9/2016 “all’interno del lottodi-

pertinenza dell’insediamento danneggiato o nelle aree immediatamente adiacenti”;
lo spazio definito secondo l’art.1 lettera c) dell’Ordinanza 9/2016 “all’interno di una-

struttura unitaria all’uopo predisposta in attuazione di quanto previsto dall’articolo 3
dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione civile n. 408 del 15 novembre
2016” ovvero lo spazio sito presso l’Area PIP nel Comune di Amatrice in località
Torrita/Collegentilesco, di cui ai lotti 2 e 4;

VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 140 del 30.11.2019, che integralmente si
richiama, anche per la parte motiva, con la quale:
sono stati stabiliti i criteri predeterminati per la cessione a titolo gratuito di n. 4 container-
navali usati;
 è stato dato mandato al Responsabile del Settore III – Servizio Economico Finanziario,-
Dott. Preite Antonio, di predisporre opportuno avviso pubblico finalizzato ad acquisire
manifestazioni di interesse per la cessione a titolo gratuito di n. 4 container navali usati da
utilizzare come rimesse in favore delle imprese artigianali, che hanno delocalizzato, ai



sensi dell’art.1 lettera c) dell’Ordinanza 9/2016, all’interno dell’Area PIP del Comune di
Amatrice in località Torrita/Collegentilesco, ai lotti 2 e 4 e con partita IVAattiva;

VISTA la Determinazione del Settore III – Ragioneria n.180 del 10.12.2019 con la quale è
stato approvato l’avviso pubblico (finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse per la
cessione a titolo gratuito di n. 4 container navali usati da utilizzare come rimesse in favore
delle imprese artigianali, che hanno delocalizzato, ai sensi dell’art.1 lettera c)
dell’Ordinanza 9/2016, all’interno dell’Area PIP del Comune di Amatrice in località
Torrita/Collegentilesco, ai lotti 2 e 4 e con partita IVA attiva) ed il rispettivo modulo di
istanza di partecipazione, nonché il termine e la modalità di presentazione delle domande;

PRESO ATTO che, a seguito dell’avviso pubblico sopracitato,sono pervenute nei termini
stabiliti n. 4 istanze di partecipazione;

RITENUTO necessario nominare una commissione esaminatrice che prenderà visione delle
istanze pervenute ed in base ai criteri predeterminati, indicati nella Deliberazione di Giunta
Comunale n.  140 del 30.11.2019, deciderà per la cessione a titolo gratuito di n. 4 container
navali usati da utilizzare come rimesse in favore delle imprese artigianali, che hanno
delocalizzato, ai sensi dell’art.1 lettera c) dell’Ordinanza 9/2016, all’interno dell’Area PIP
del Comune di Amatrice in località Torrita/Collegentilesco, ai lotti 2 e 4 e con partita
IVAattiva;

VISTA la Legge 241/90 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/00;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto1.
amministrativo che qui si intende integralmente riportata.

DI NOMINARE la seguente Commissione esaminatrice che prenderà visione delle istanze2.
pervenute ed in base ai criteri predeterminati,indicati nella Deliberazione di Giunta
Comunale n. 140del 30.11.2019, deciderà per la cessione a titolo gratuito di n. 4 container
navali usati di cui all’oggetto:

PRESIDENTE: Dott. Antonio Preite – Vice Segretario Comunale del Comune di
Amatrice;
COMPONENTE: Nicoletta  Maccagno – dipendete del Comune di Amatrice;
COMPONENTE: Dott. Alessandro Leone - dipendente del Comune di Amatrice;

DI NOMINARE Segretario verbalizzante la Dott.ssa Verdiana Petrangeli e in caso di3.
assenza sostituibile da un dipendente del Settore I del Comune di Amatrice.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE



F.TO F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 27-12-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 27-12-2019 REG. 2062

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ANTONIO PREITE


